
Molekulová spektroskopie 2022 - 10. setkání uživatelů 

Lázně Bělohrad, 3. - 5. října 2022 
 

 1 

Pondělí 3. října 2022 

 

Čas Název přednášky Jméno Společnost 

10:00 – 12:00 Registrace účastníků 

12:00 – 13:00 Oběd 

13:00 – 13:15 Slovo úvodem – organizační pokyny, ukázky přístrojů… 

 

RNDr. Ján Pásztor Nicolet CZ 

13:15 – 13:45 Modern Approach to Raman microscopy and Imaging: 

New MonoVista CRS³ 

Nils Timpe Spectroscopy & Imaging, Germany 

13:45 – 14:05 Analýza terpenických pryskyřic metodou FTIR RNDr. Eva Svobodová, Ing. Ivana 

Kopecká a Mgr. Dorota Dudičová 
Národní technické muzeum Praha 

14:05 – 14:20 Infračervená spektroskopie a dešifrování chemické řeči 

termitů 

RNDr. Lucie Bednárová ÚOCHB AV ČR, Praha 

14:20 – 14:40 Limity FTIR spektroskopie při studiu degradace 

celulózových materiálů 

Ing. Klára Drábková, Ph.D. VŠCHT v Praze 

14:40 – 14:55 Problémy s pořízením nových strojů Ing. Petra Honnerová, Ph.D. Západočeská univerzita v Plzni, NTC 

15:00 – 15:30 Přestávka 

15:30 – 16:00 Nový infračervený mikroskop RaptIR RNDr. Ján Pásztor Nicolet CZ 

16:00 – 16:30 Multimodální analýza ve forenzní oblasti RNDr. Marek Kotrlý, Ph.D., 

Mgr. I. Turková 

Kriminalistický ústav MV ČR 

16:30 – 16:50 Forenzní aplikace vibračních metod Ing. Miroslav Koudela, 

Mgr. I. Turová, L. Kocourková 

Kriminalistický ústav MV ČR 

16:50 – 17:15 FTIR mikroanalýza viacvrstvových autolakov vo 

forenznej praxi a identifikácia neznámych autolakov 

pomocou európskych databáz 

Ing. Peter Mihály Kriminalistický a expertízny ústav 

Policajného zboru MV SR 

17:15 – 17:30 Zajímavá aplikace DXR mikroskopu v kriminalistické 

praxi 

Ing. Martin Halámek, Ph.D. Policie ČR, Krajské ředitelství 

Královéhradeckého kraje 

17:30 – 17:45 Využití FTIR spektroskopie pro analýzu materiálů na bázi 

diamantu 

Mgr. Ekaterina Shagieva, 

Ph.D. 

Fyzikální ústav AV ČR Praha 

18:00 – 19:00 Večeře, posezení 

https://www.minv.sk/?keupz
https://www.minv.sk/?keupz


Molekulová spektroskopie 2022 - 10. setkání uživatelů 

Lázně Bělohrad, 3. - 5. října 2022 
 

 2 

 

 

Úterý 4. října 2022 

 

Čas Název přednášky Jméno Společnost 

8:00 – 9:00 Snídaně 

9:00 – 9:20 Infračervená nanoskopie a imaging s rozlišením 10 nm: nano-

FT-IR 

Ing. Karel Šec, Ph.D. Nicolet CZ 

9:20 – 9:35 Výzkum geomateriálů s využítím FTIR a Ramanovy 

spektroskopie 

Ing. Lenka Vaculíková, Ph.D. Ústav geoniky AV ČR, Ostrava 

9:35 – 9:50 Příklady využití Ramanovy spektroskopie v geovědách RNDr. Roman Skála, Ph.D. Geologický ústav AV ČR, Praha 

9:50 – 10:05 Použití Ramanovy spektroskopie při studiu enstatitem-

bohatých kamenných meteoritů 

Mgr. Noemi Meszárosová Geologický ústav AV ČR, Praha 

10:05 – 10:25 Aplikace Ramanova mapování ve farmacii Ing. Tomáš Pekárek, Ph.D. Zentiva Praha 

10:25 – 10:45 Přestávka 

10:45 – 11:05 Aplikace NIR spektrometrie pro kvantitativní analýzu Ing. Markéta Sedliaková, 

Ing. Ladislav Tenkl 

Nicolet CZ 

11:05 – 11:20 Využití NIR k řízení výroby kyseliny akrylové a jejích esterů 

- prvotní zkušenosti 

Ing. Jana Hejduková Synthomer Sokolov 

11:20 – 11:40 Temperature dependence of thin polystyrene films by infrared 

reflection-absorption spectroscopy 

Ing. Barbora Hanulíková, 

Ph.D. 

Univerzita T. Bati ve Zlíně 

11:40 – 12:20 Vybrané aspekty recyklace polymerních materiálů ve vztahu 

k požadavkům cirkulární ekonomiky 

Ing. David Grebeníček ITC Zlín 

12:20 – 13:30 Oběd 

14:00 – 17:10 

20:00 – 24:00 

Výlet do pivovaru Nová Paka (doprava autobusem) 

Raut 

 

 

  



Molekulová spektroskopie 2022 - 10. setkání uživatelů 

Lázně Bělohrad, 3. - 5. října 2022 
 

 3 

Středa 5. října 2022 

 

Čas Název přednášky Jméno Společnost 

8:00 – 9:00 

 

Snídaně 

9:00 – 9:30 

 

FTIR spektroskopie plynů Ing. Karel Šec, Ph.D. Nicolet CZ 

9:30 – 9:50 Využití FTIR spektroskopie v laboratoří ochrany ovzduší 

(IET, VŠB-TUO) 

Ing. Kateřina Karásková, Ph.D. VŠB - TU Ostrava 

9:50 – 10:10 Využití vysokoteplotní FTIR cely v heterogenní katalýze Ing. Kateřina Pacultová, Ph.D. VŠB - TU Ostrava 

10:10 – 10:20 Použití FTIR spektrometrie při čištění odpadních plynů 

a vod pomocí pokročilých oxidačních procesů 

Ing. Tomáš Prostějovský, Ing. Alena 

Kulišťáková 

VŠB - TU Ostrava 

10:20 – 10:40 Přestávka 

10:40 – 11:00 Falza? A co na to Ramanova spektroskopie Ing. Radka Šefců 

 

Národní galerie v Praze 

 

11:00 – 11:15 Sledování stupně substituce kolódia pomocí FTIR 

spektroskopie 

Ing. Vítězslav Knotek, Ph.D., Ing. 

Barbora Mašek Benetková 

VŠCHT v Praze 

11:15 – 11:35 FTIR - užitečný nástroj pro analýzu mazacích olejů Ing. Jiří Valdauf, Ing. Martin Legner LUBRICANT, Starý Plzenec 

11:35 – 12:00 Charakterizace nanočástic oxidu železitého metodami 

vibrační spektroskopie 

Doc. Ing. Michal Ritz, Ph.D. VŠB-TU Ostrava 

12.00 – 12:10 Slovo na závěr RNDr. Ján Pásztor Nicolet CZ 

12:10 Oběd 

 


